
UCHWAŁA NR XXV/228/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwalę w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Gminy Wieliszew 

Na podstawie art. 21 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz § 53 ust. 2 Statutu Gminy Wieliszew (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 325 oraz z 2025 r. 
poz. 7764 i 9277), Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr II/l 7/2024 Rady Gminy Wieliszew z dnia 20 maja 2024 r. w sprawie powołania 
Komisji Statutowej §4 otrzymuje brzmienie: ,,§ 4. Przedmiotem działania Komisji Statutowej jest: 

l) opracowanie projektu zmiany Statutu Gminy Wieliszew, 

2) opracowanie projektów zmian statutów sołectw." 

§ 2. Komisja Statutowa przedstawi Radzie Gminy Wieliszew projekt zmian statutów sołectw w terminie 
nie dłuższym niż 90 dni od dnia podjęcia mniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wieliszew 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ABBCC9D-55E2-4EF3-A94F-1923D49FD764. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała Nr II/l 7/2024 Rady Gminy Wieliszew powołała Komisję Statutową w celu opracowania projektu 
zmian Statutu Gminy Wieliszew. W związku z wejściem w życie z dniem l stycznia 2026 r. nowelizacji ustawy 
o samorządzie gminnym oraz ustany o funduszu sołeckim, obejmującej zmiany dotyczące statusu sołtysów, rad 
sołeckich oraz zasad funkcjonowania funduszu sołeckiego, konieczne jest dostosowanie Statutów Sołectw 
Gminy Wieliszew do nowych przepisów. 

Jednocześnie, niezależnie od zakresu nowelizacji ustawowej, w trakcie obowiązywania dotychczasowych 
statutów ujawniły się różnice i problemy praktyczne w sposobie przeprowadzania wyborów sołtysów i rad 
sołeckich. W szczególności w trzech z czternastu sołectw funkcjonują odmienne proceduty wyborcze, co 
prowadzi do niespójności i utrudnień organizacyjnych. Zasadne jest zatem ujednolicenie tych regulacji oraz 
doprecyzowanie zasad przeprowadzania wyborów uzupełniających w przypadku rezygnacji, odwołania lub 

wygaśnięcia mandatu sołtysa lub członków rady sołeckiej. 

Rozszerzenie zakresu działania Komisji Statutowej o analizę tych kwestii pozwoli na przygotowanie spójnych, 
aktualnych i praktycznych regulacji dotyczących funkcjonowania jednostek pomocniczych gminy. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ABBCC9D-55E2-4EF3-A94F-1923D49FD764. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/228/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	lit. l w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-22T21:21:14+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




